A.-FACTORES DE AUMENTO DE CARRERA REFERENCIAL LINEAL POR CAMBIO DE NIVEL

NIVELES
Cat 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1
Factores de
Aum. CatAyB
Anual 0,0% 8,9% 17,9% 26,8% 35,7% 44,6% 53,6% 62,5% 71,4% 80,4% 89,3% 98,2% 107,1% 116,1% 125,0%
Factores de
Aum. Cat Otras
Cat. Anual 0,0% 8,2% 16,4% 24,6% 32,9% 41,1% 49,3% 57,5% 65,7% 73,9% 82,1% 90,4% 98,6% 106,8% 115,0%
B.- Sueldo Base minimo nacional entregado por la Contraloria General de la Repblica.
Periodo Vigencia 12/2017 a
11/2018
SBMN $/MES MAS APS Reajuste
DIC 2017 | $/MESDIC$ | (2,5%) Ley N°
(2,5%) 2017 20.883
480.755 961.509 2,50%
365.257 730.515 2,50%
192.731 385.462 2,50%
185.152 370.305 2,50%
172.131 344.261 2,50%
151.781 303.562 2,50%
IC) (SBMN+ APS ) JORNADA COMPLETA POR NIVEL: CARRERA REFERENCIAL LINEAL, Dic 2017 a Nov 2018. LEY 20.883
Niveles 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1
Cat SBMN+ APS | SBMN+ APS | SBMN+APS | SBMN+ APS | SBMN+ APS 2018 | SBMN+ APS | SBMN+ APS | SBMN+ APS 2018 | SBMN+ APS 2018| SBMN+ APS SBMN+ APS SBMN+ APS SBMN+ APS SBMN+ APS SBMN+ APS SBMN+ APS 2018
2018 $Mes 2018 $Mes 2018 $Mes 2018 $Mes $Mes 2018 $Mes 2018 $Mes $Mes $Mes 2018 $Mes 2018 $Mes 2018 $Mes 2018 $Mes 2018 $Mes 2018 $Mes $Mes
A 961.509 961.509 1.047.358 1.133.207 1.219.056 1.304.905 1.390.754 1.476.603 1.562.452 1.648.301 1.734.150 1.819.999 1.905.848 1.991.697 2.077.546 2.163.395
B 730.515 730.515 795.740 860.964 926.189 991.413 1.056.638 1.121.862 1.187.087 1.252.311 1.317.536 1.382.761 1.447.985 1.513.210 1.578.434 1.643.659
C 385.462 385.462 417.125 448.788 480.451 512.114 543.777 575.440 607.103 638.766 670.429 702.092 733.754 765.417 797.080 828.743
D 370.305 370.305 400.723 431.141 461.559 491.977 522.395 552.812 583.230 613.648 644.066 674.484 704.902 735.320 765.738 796.156
E 344.261 344.261 372.540 400.818 429.097 457.375 485.654 513.932 542.211 570.490 598.768 627.047 655.325 683.604 711.883 740.161
F 303.562 303.562 328.497 353.433 378.368 403.304 428.239 453.175 478.110 503.046 527.981 552.917 577.852 602.787 627.723 652.658
Notas:
Factor Nivel Ay B 0,089 8,0%
Factor Nivel Cat: C,D, Ey F
0,082 8,2%
ID).- VALOR HORA (SBMN +APS) POR CATEGORIA $ IMES DIC 2017-NOV 2018
Niveles 15 14 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 2 1
Cat SBMN+ APS | SBMN+ APS | SBMN+ APS | SBMN+ APS 2018 | SBMN+ APS | SBMN+ APS | SBMN+ APS 2018 | SBMN+ APS 2018| SBMN+ APS SBMN+ APS SBMN+ APS SBMN+ APS SBMN+ APS SBMN+ APS SBMN+ APS 2018
2018 $Mes 2018 $Mes 2018 $Mes $Mes 2018 $Mes 2018 $Mes $Mes $Mes 2018 $Mes 2018 $Mes 2018 $Mes 2018 $Mes 2018 $Mes 2018 $Mes $Mes
A 5.463 5.951 6.439 6.926 7.414 7.902 8.390 8.878 9.365 9.853 10.341 10.829 11.316 11.804 12.292
B 4.151 4.521 4.892 5.262 5.633 6.004 6.374 6.745 7.115 7.486 7.857 8.227 8.598 8.968 9.339
C 2.190 2.370 2.550 2.730 2.910 3.090 3.270 3.449 3.629 3.809 3.989 4.169 4.349 4.529 4.709
D 2.104 2277 2.450 2.622 2.795 2.968 3.141 3.314 3.487 3.659 3.832 4.005 4.178 4.351 4.524
E 1.956 2.117 2.277 2.438 2.599 2.759 2.920 3.081 3.241 3.402 3.563 3.723 3.884 4.045 4.205
F 1.725 1.866 2.008 2.150 2.292 2.433 2.575 2.717 2.858 3.000 3.142 3.283 3.425 3.567 3.708
Horas
Nota: mensuales 176
JOR
COMPLETA 176 55 176




Escala de Remuneraciones

ESTAMENTO

GRADO

UNIDAD

MONETARIA

SUELDO
BASE

ASIGNACION

REMUNERACION

2018

Medicos Cirujanos,
Farmacéuticos, Quimico-
Farmacéuticos,
Bioquimicos, Cirujano-
Dentistas

A-15

PESOS

480755

480755

961509

2018

Medicos Cirujanos,
Farmacéuticos, Quimico-
Farmacéuticos,
Bioquimicos, Cirujano-
Dentistas

A-14

PESOS

523679

523679

1047358

2018

Medicos Cirujanos,
Farmacéuticos, Quimico-
Farmacéuticos,
Bioquimicos, Cirujano-
Dentistas

A-13

PESOS

566604

566604

1133207

2018

Medicos Cirujanos,
Farmacéuticos, Quimico-
Farmacéuticos,
Bioquimicos, Cirujano-
Dentistas

A-12

PESOS

609528

609528

1219056

2018

Medicos Cirujanos,
Farmacéuticos, Quimico-
Farmacéuticos,
Bioquimicos, Cirujano-
Dentistas

PESOS

652453

652453

1304905

2018

Medicos Cirujanos,
Farmacéuticos, Quimico-
Farmacéuticos,
Bioquimicos, Cirujano-
Dentistas

A-10

PESOS

695377

695377

1390754

2018

Medicos Cirujanos,
Farmacéuticos, Quimico-
Farmacéuticos,
Bioquimicos, Cirujano-
Dentistas

PESOS

738302

738302

1476603

2018

Medicos Cirujanos,
Farmacéuticos, Quimico-
Farmacéuticos,
Bioquimicos, Cirujano-
Dentistas

PESOS

781226

781226

1562452

2018

Medicos Cirujanos,
Farmacéuticos, Quimico-
Farmacéuticos,
Bioquimicos, Cirujano-
Dentistas

PESOS

824151

824151

1648301

2018

Medicos Cirujanos,
Farmacéuticos, Quimico-
Farmacéuticos,
Bioquimicos, Cirujano-
Dentistas

PESOS

867075

867075

1734150

2018

Medicos Cirujanos,
Farmacéuticos, Quimico-
Farmacéuticos,
Bioquimicos, Cirujano-
Dentistas

PESOS

910000

910000

1819999




2018

Medicos Cirujanos,
Farmacéuticos, Quimico-
Farmacéuticos,
Bioquimicos, Cirujano-
Dentistas

PESOS

952924

952924

1905848

2018

Medicos Cirujanos,
Farmacéuticos, Quimico-
Farmacéuticos,
Bioquimicos, Cirujano-
Dentistas

PESOS

995849

995849

1991697

2018

Medicos Cirujanos,
Farmacéuticos, Quimico-
Farmacéuticos,
Bioquimicos, Cirujano-
Dentistas

PESOS

1038773

1038773

2077546

2018

Medicos Cirujanos,
Farmacéuticos, Quimico-
Farmacéuticos,
Bioquimicos, Cirujano-
Dentistas

PESOS

1081698

1081698

2163395

2018

Otros Profesionales

PESOS

365258

365258

730515

2018

Otros Profesionales

PESOS

397870

397870

795740

2018

Otros Profesionales

PESOS

430482

430482

860964

2018

Otros Profesionales

PESOS

463095

463095

926189

2018

Otros Profesionales

PESOS

495707

495707

991413

2018

Otros Profesionales

B-10

PESOS

528319

528319

1056638

2018

Otros Profesionales

B-9

PESOS

560931

560931

1121862




2018 Otros Profesionales B-8 PESOS 593544 593544 1187087
2018 Otros Profesionales B-7 PESOS 626156 626156 1252311
2018 Otros Profesionales B-6 PESOS 658768 658768 1317536
2018 Otros Profesionales B-5 PESOS 691381 691381 1382761
2018 Otros Profesionales B-4 PESOS 723993 723993 1447985
2018 Otros Profesionales B-3 PESOS 756605 756605 1513210
2018 Otros Profesionales B-2 PESOS 789217 789217 1578434
2018 Otros Profesionales B-1 PESOS 821830 821830 1643659
2018 |Tecnicos de Nivel Superior| C-15 PESOS 192731 192731 385462
2018 |Tecnicos de Nivel Superior| C-14 PESOS 208563 208563 417125
2018 |Tecnicos de Nivel Superior| C-13 PESOS 224394 224394 448788




2018 |Tecnicos de Nivel Superior| C-12 PESOS 240394 240394 480788
2018 |Tecnicos de Nivel Superior| C-11 PESOS 256057 256057 512114
2018 |Tecnicos de Nivel Superior| C-10 PESOS 256057 256057 543777
2018 |Tecnicos de Nivel Superior| C-9 PESOS 271889 271889 575440
2018 |Tecnicos de Nivel Superior| C-8 PESOS 287720 287720 607103
2018 |Tecnicos de Nivel Superior| C-7 PESOS 303552 303552 638766
2018 |Tecnicos de Nivel Superior| C-6 PESOS 319383 319383 670429
2018 |Tecnicos de Nivel Superior| C-5 PESOS 335215 335215 702092
2018 |Tecnicos de Nivel Superior| C-4 PESOS 351046 351046 733754
2018 |Tecnicos de Nivel Superior| C-3 PESOS 366877 366877 765417
2018 |Tecnicos de Nivel Superior| C-2 PESOS 382709 382709 797080




2018 |Tecnicos de Nivel Superior| C-1 PESOS 398540 398540 828743
2018 Tecnicos de Salud D-15 PESOS 185153 185153 370.305
2018 Tecnicos de Salud D-14 PESOS 200362 200362 400723
2018 Tecnicos de Salud D-13 PESOS 215571 215571 431141
2018 Tecnicos de Salud D-12 PESOS 230780 230780 461559
2018 Tecnicos de Salud D-11 PESOS 245999 245999 491997
2018 Tecnicos de Salud D-10 PESOS 261198 261198 522395
2018 Tecnicos de Salud D-9 PESOS 276406 276406 552812
2018 Tecnicos de Salud D-8 PESOS 291615 291615 583230
2018 Tecnicos de Salud D-7 PESOS 306824 306824 613648
2018 Tecnicos de Salud D-6 PESOS 322033 322033 644066




2018 Tecnicos de Salud D-5 PESOS 337242 337242 674484
2018 Tecnicos de Salud D-4 PESOS 352451 352451 704902
2018 Tecnicos de Salud D-3 PESOS 367660 367660 735320
2018 Tecnicos de Salud D-2 PESOS 382869 382869 765738
2018 Tecnicos de Salud D-1 PESOS 398078 398078 796156
2018 | Administrativos de Salud | E-15 PESOS 172131 172131 344261
2018 | Administrativos de Salud | E-14 PESOS 186270 186270 372540
2018 | Administrativos de Salud | E-13 PESOS 200409 200409 400818
2018 | Administrativos de Salud | E-12 PESOS 214549 214549 429097
2018 | Administrativos de Salud | E-11 PESOS 228688 228688 457375
2018 | Administrativos de Salud | E-10 PESOS 242827 242827 485654




2018 | Administrativos de Salud E-9 PESOS 256966 256966 513932
2018 | Administrativos de Salud E-8 PESOS 271106 271106 542211
2018 | Administrativos de Salud E-7 PESOS 285245 285245 570490
2018 | Administrativos de Salud E-6 PESOS 299384 299384 598768
2018 | Administrativos de Salud E-5 PESOS 313524 313524 627047
2018 | Administrativos de Salud E-4 PESOS 327663 327663 655325
2018 | Administrativos de Salud E-3 PESOS 341802 341802 683604
2018 | Administrativos de Salud E-2 PESOS 355942 355942 711883
2018 | Administrativos de Salud E-1 PESOS 370081 370081 740161
2018 A“Xi"aress‘ﬁuier"i"io 9| k15 | PESOS | 151781 151781 303562
o01g | Auxiliares de Serviciode | ¢ 1) | pesos | 164249 164249 328497

Salud




Auxiliares de Servicio de

2018 Sl F-13 | PESOS | 176717 176717 353433
2018 A“Xi"aress‘ﬁuier"i"io | F12 | PeEsos | 189184 189184 378368
2018 A“Xi"aress‘ﬁuier"i"io e | Fqq PESOS | 201652 201652 403304
2018 A“Xi"aress‘ﬁuier"i"io | F10 | PESos | 214120 214120 428239
2018 A“Xi"aress‘ﬁuier"i"io e PESOS | 226588 226588 453175
2018 A“Xi"aress‘ﬁuier"i"io | Fg PESOS | 239055 239055 478110
2018 A“Xi"aress‘ﬁuier"i"io de | Fy PESOS | 251523 251523 503046
2018 A“Xi"aress‘ﬁuier"i"io | re PESOS | 263991 263991 527981
2018 A“Xi"aress‘ﬁuier"i"io | Fs PESOS | 276459 276459 552917
2018 A“Xi"aress‘ﬁuier"i"io S PESOS | 288926 288926 577852
201g | Auxiliares de Serviciode | 5 PESOS | 301394 301394 602787

Salud




2018

Auxiliares de Servicio de
Salud

F-2

PESOS

313862

313862

627723

2018

Auxiliares de Servicio de
Salud

F-1

PESOS

326329

326329

652658




